
3 R4. 5.１

町からのお知らせ

新型コロナワクチン接種について

電話・来庁は午前 9 時～午後 5 時：土日祝日休  ※来庁時は「接種券」をご持参ください。

新型コロナワクチンの接種をご検討されている方で、基山町の接種券をお持ちでない方につきましては、役場プラ
チナ社会政策室までご連絡ください。接種券を発送いたします。
　過去に接種履歴がある方は、接種履歴を伺いますので、接種日がわかる書類（接種済証など）をご用意ください。
また、ＦＡＸやメールでのご連絡も承りますので、本文に以下の項目の記載をお願いします。
①氏名②住所③生年月日④電話番号⑤１回目接種日、２回目接種日（接種履歴がある方のみ）

新型コロナワクチンの接種は、新型コロナウイルス感染症の発症を予防し、死亡者や重症者の発生をできる限り  
減らし、結果として新型コロナウイルス感染症のまん延防止を図ることとされています。さらに接種をすることにより、 
感染したときの重症化を軽減できる効果があるといわれています。
　つきましては、ご自身のため、家族のため、周りの方のためにも接種をご検討ください。
予約される場合は、接種回数や年齢でそれぞれ予約方法が異なりますので、以下をご参照ください。

新型コロナワクチンの接種体制について、現在の接種状況等を鑑み、集団接種・個別接種の体制を次のとおりとします。新型コロナワクチンの接種体制について、現在の接種状況等を鑑み、集団接種・個別接種の体制を次のとおりとします。

新型コロナワクチンの接種体制について（5 月から）

新型コロナワクチンの接種は、新型コロナウイルス感染症の発症を予防し、死亡者や重症者の発生をできる限り  

新型コロナワクチン接種がお済みでない方へ

問 福祉課　プラチナ社会政策室　☎８５－７０５６ ９２－７１８４　 fukushi@town.kiyama.lg.jp

接種体制 実施医療機関 実施日 使用ワクチン

集団接種（12 歳以上） きやま鹿毛医院 ５月１日（日）で終了しました ファイザー

個別接種（12 歳以上）
池田胃腸科外科、鹿毛診療所
さかい胃腸・内視鏡内科クリニック
つくし整形外科、中洲医院

金曜日又は土曜日 ファイザー

個別接種（５歳から11 歳） なるお内科小児科 金曜日の午後又は土曜日の午前 小児用ファイザー

※予約の状況等によっては実施日が変更となる場合がありますので、ご了承ください。
※医療機関によって接種時間が異なりますので、詳細については、予約時にご確認ください。

①ラインアプリ ② WEB ③電話又は来庁 ④その他

二次元コード
を読み取り、
予約画面に
進んでくだ
さい。

https://vc.liny.jp/3140 ☎０９４２－８５－７０５６
（役場プラチナ社会政策室）

（午前９時～午後５時）
※土日・祝日は休み
※来庁の場合は「接種券」を

ご持参ください。

障がい等で①～③が難しい方は、
ＦＡＸ・メールをご利用いただけ
ます。

０９４２－９２－７１８４　　
fukushi@town.kiyama.lg.jp

新型コロナワクチンに
関するＱ＆Ａ 小児接種に関するＱ＆Ａ 新型コロナワクチンの

安全性と副反応Ｑ＆Ａ

　 予約方法につきましては次の①から④の方法で行えます。
　 ※予約には接種券番号が必要です。
　 ※ラインアプリや WEB で予約ができなかった方は、役場プラチナ社会政策室までご連絡ください。

　 予約方法につきましては、電話又は来庁での対応のみとなります。役場プラチナ社会政策室へお電話をするか直
接窓口への来庁をお願いします。※予約には接種券番号が必要です。

◆ 12 歳以上で３回目接種の方又は５歳から11 歳で１回目接種の方

◆ 12 歳以上で１回目、２回目接種の方

新型コロナワクチンの接種をご検討されている方で、基山町の接種券をお持ちでない方につきましては、役場プラ

基山町へ転入された方で、基山町の新型コロナワクチンの接種券がお手元にない方へ




